
 

1 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina  

tl 090/772690  - 090/7384514 e mail meic871006@istruzione.it  

pec:meic871006@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

                                                           

Al DSGA 

All'albo  on line 

Al sito web  

CUP:D43D21003530001 

 

Oggetto: conferimento incarico DSGA 

 
Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa A.S. 2020/2021 DM 48 Art. 3 Comma. 1 Lettera. a 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Visto il D.M. 48/2021 art. 3 comma 1 lettera a decreto Dipartimentale 

n.39 del 14 maggio 2021; 

Visto l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria nota prot. n.14418 del 18/06/2021; 

Vista la comunicazione del 22/06/2021 della valutazione positiva del nostro progetto “Allen@mente” 

assunta al protocollo n. 5078 del 22/06/2021; 

Vista la ricevuta di accettazione del finanziamento di euro 40.000,00 prot. 5119 del 23/06/2021; 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

Considerato che si rende necessaria l’iscrizione del finanziamento nel Programma Annuale 2021; 

 

Considerata la nuova entrata finalizzata di euro 40.000,00; 

Rilevata la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Gestione amministrativa del 

progetto;  

Ritenuto che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione;  

 

mailto:meic871006@istruzione.it




 

2 

 

 

 

 

DETERMINA 

di conferire al DSGA, dott. Giovanni Dell'Acqua, nato a Messina il 24/02/1966 c.f. 

DLLGNN66B24F158S  in virtù della qualifica direttiva ricoperta, l’incarico di svolgere la gestione 

amministrativo - contabile dei seguente progetto “ Allen@mente “: D.M. 48/2021 art. 3 comma 1 

lettera a decreto Dipartimentale n.39 del 14 maggio 2021; 

Per l’attuazione del progetto sopra specificato è conferito l’incarico per n.60 ore a € 24,55 lordo 

Stato - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma. L’importo orario è 

onnicomprensivo di tutte le spese eventualmente affrontate. Il compenso spettante sarà assoggettato 

alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle 

attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icvillalinaritiro.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014- 

2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Concetta D'Amico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


